АДМИНИСТРАЦИЯ БОДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 05 » июля  2017 г. № 53
                             с. Бодеевка

	О создании противопаводковой комиссии
Бодеевского сельского поселения на
период пропуска весеннего половодья

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности населения, попадающего в зону возможного затопления, своевременной подготовки к пропуску весеннего паводка систем водоснабжения, мостов и других сооружений, организации охраны имущества всех форм собственности, администрация Бодеевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать противопаводковую комиссию Бодеевского сельского поселения.
2. Утвердить Положение о противопаводковой комиссии (приложение 1).
3. Утвердить состав комиссии (приложение 2).
4. Пунктом временного размещения и питания граждан, попавших в зону подтопления считать МКОУ «Бодеевская СОШ».
5. Обнародовать и разместить данное постановление на официальном сайте в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

          Глава Бодеевского
          сельского поселения                                              С.Н. Гуньков

Приложение 1
к постановлению
 от 05.07.2017 г. № 53

ПОЛОЖЕНИЕ
о противопаводковой комиссии

1. Общие положения
          Противопаводковая комиссия Бодеевского  сельского поселения Лискинского  муниципального района (далее Комиссия) является временным координирующим органом районного звена территориальной подсистемы РСЧС, создаваемым в угрожаемый период, и предназначена для организации и выполнения работ в период весенне-летнего паводка и наводнения по предупреждению чрезвычайных ситуаций, уменьшению ущерба при их возникновении и ликвидации их последствий, а также координации деятельности по этим вопросам предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Бодеевского  сельского поселения Лискинского муниципального района, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности.
          В своей деятельности Комиссия руководствуется требованиями Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решениями КЧС и ОПБ Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального районаи настоящего Положения.
          Комиссия осуществляет свою деятельность под руководством главы администрации Бодеевского  сельского поселения Лискинского муниципального района.
2. Основные задачи Комиссии
          Основными задачами являются:
          — организация и контроль за осуществлением противопаводковых мероприятий, а также обеспечение надежности работы потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения и снижения последствий чрезвычайных ситуаций, защиты населения при наводнении;
          — организация наблюдения и контроля за состоянием окружающей среды и прогнозирование чрезвычайных ситуаций;
          — обеспечение готовности органов управления, сил и средств к действиям в чрезвычайных ситуациях, а также создание и поддержание в состоянии готовности пунктов управления;
          — организация разработки нормативных правовых актов в области защиты населения и территории города от чрезвычайных ситуаций;
— руководство работами по ликвидации чрезвычайных ситуаций, организация привлечения трудоспособного населения к этим работам;
          — планирование и организация эвакуации населения, размещения эвакуируемого населения и возвращения его после ликвидации чрезвычайных ситуаций в места постоянного проживания;
          — организация сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
3. Права Комиссии
          Комиссия имеет право:
          — заслушивать на своих заседаниях руководителей объектов и давать им обязательные для исполнения указания о принятии неотложных мер по противопаводковым мероприятиям;
          — осуществлять контроль за подготовкой и готовностью сил и средств к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории поселения;
          — принимать решения о проведении экстренных мер по обеспечению защиты населения и территорий от последствий наводнения, снижению ущерба от них и ликвидации этих последствий на всей территории города;
          — привлекать силы и средства предприятий и организаций для проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
          — устанавливать, при необходимости, в зонах чрезвычайных ситуаций особый режим работы предприятий, организаций и учреждений, а также порядок въезда и выезда граждан и их поведения;
          — требовать от всех предприятий, организаций и учреждений, независимо от их принадлежности, расположенных на территории города, представления в комиссию информации о паводковой ситуациях, а также оперативной информации о ходе ликвидации их последствий;
4. Состав Комиссии
          Председателем Комиссии является глава администрации Бодеевского  сельского поселения. Председатель Комиссии несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач и функций.
          Председатель Комиссии:
          — распределяет и утверждает обязанности между членами Комиссии;
          — привлекает в установленном порядке при угрозе наводнения и возникновения чрезвычайной ситуации силы и средства, независимо от их принадлежности, для выполнения работ по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
          — вводит режим функционирования звена территориальной подсистемы РСЧС в зависимости от сложившейся обстановки;
5. Организация работы Комиссии
          Персональный состав Комиссии утверждается главой администрации Бодеевского  сельского поселения Лискинского  муниципального района.
Члены Комиссии участвуют в заседаниях без права замены.
           Работа Комиссии оформляется протоколом, по результатам рассмотрения вопросов принимает решения, обязательные для исполнения всеми районными органами управления, а также предприятиями, организациями и учреждениями независимо от их ведомственной подчиненности и форм собственности.
          Регистрация, учет и организация контроля исполнения решений Комиссии осуществляются секретарем.
          В период между заседаниями Комиссии решения принимаются председателем или его заместителем и доводятся до исполнителей в виде соответствующих указаний или поручений.

Приложение 2
к постановлению № 53
от 05.07.2017 г.

Состав противопаводковой комиссии

	№ п/п
	Состав комиссии

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ

	1
	Гуньков Сергей Николаевич
	 Глава администрации

	ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ

	2
	Муковнин Виктор Митрофанович
	Председатель Совета народных депутатов

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ

	3
	Крючков Дмитрий Егорович
	Директор МКУК «Бодеевский Дом культуры»

	4
	Зубенко Юлия Викторовна
	Заведующая «Новозадонский СК»

	СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ

	5
	Тарасова Оксана
	Специалист администрации

АКТ
обнародования постановления главы администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 05.07.2017  № 53 «О создании противопаводковой комиссии Бодеевского сельского поселения на период пропуска весеннего половодья»

Село Бодеевка
05.07.2017 года

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе председателя комиссии Гунькова С.Н., секретаря комиссии Ивановой О.М., членов комиссии: Бакулиной Н.В., Сериковой Е.Н., Панфиловой М.Ю. – составили настоящий акт в том, что 05.07.2017  года постановление главы администрации Бодеевского сельского поселения  от 05.07.2017  № 53 «О создании противопаводковой комиссии Бодеевского сельского поселения на период пропуска весеннего половодья» размещено в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов:
1.      Внутренний стенд и наружный щит у здания администрации Бодеевского сельского поселения по ул. Молодежная, 1 села Бодеевка;
2.      Стенд у здания Дома культуры по ул. Советская, 40 села Бодеевка;
3.      Доска объявлений у здания Сельского клуба по улице Центральная, 14а хутора Новозадонский;
4.      Доска объявлений у здания  магазина по ул. Тимофеева, 16 –а села Машкино
С целью доведения до жителей, проживающих на территории Бодеевского сельского поселения. В чем и составлен настоящий акт.
_____________________________________________________________________________
Председатель комиссии                                                                        С.Н. Гуньков
Секретарь комиссии                                                                              О.М. Иванова
Члены комиссии                                                                                     Н.В. Бакулина
                                                                                                                  Е.Н. Серикова
                                                                                                        М.Ю. Панфилова